
令和 3年 10月吉日 

関 係 各 位 

一般社団法人徳之島観光連盟 

会長 盛 利広 

浅野 綾 

「徳之島コンシェルジュ」を目指す 

第１回ワークショップの開催について（ご案内） 

拝啓 季夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度観光庁の令和３年度「地域の観光資源の磨き上げを通じた域内連携促進に向けた実証事業」に

おいて本事業が採択をされました。 

 本事業は「結いの島」「オール徳之島」として多様な事業者が連携し、島全体への利潤拡大を図ることを目

的としております。 

 先般世界自然遺産に登録がされましたが、まだまだ島外へ十分な情報発信がなされておらず、今後“島の皆

様のご意見をお伺いし、共に学びながら”島内にある様々な観光資源を磨き上げ、「徳之島コンシェルジュ」と

なる皆様と一緒に徳之島をＰＲしていきたい所存です。 

 その趣旨に基づき、下記のとおり第１回ワークショップを開催する運びとなりました。 

皆様におかれましては、大変ご多忙のこととは存じますが、何卒ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．開 催 日

２．場 所  

３．時   間

４．協 議 内 容

５．アンケート  

令和３年 10 月 30 日（土） 

ホテルグランドオーシャンリゾート内会場

〒891-7101 鹿児島県大島郡徳之島町亀津７５１０ 

９：00～15：00 

次項参照 

別紙に回答いただき FAX またはメールアドレスまでご提出ください。 

kankourenmei@@po3.synapse.ne.jp / FAX ０９９７－８１－２０１０ 

６．問 合 せ 先  一般社団法人徳之島観光連盟までお問い合わせ下さい。 

ＴＥＬ ０９９７－８１－２０１０  担当：浅野 

以上 

mailto:kankourenmei@@po3.synapse.ne.jp?subject=第1回ワークショップアンケート回答書


 

 

第 1 回 10／30（土）ワークショップ 予定表 

 

                                        令和３年９月時点 

時間割り 内容 司会者・講演者 

9:00 

（30分） 

事業説明、参加者紹介 

 

(一社)徳之島観光連盟 

9:30 

（60分） 

徳之島が目指す観光目標について (一社)徳之島観光連盟 

マリンサービス海夢居 

10:30 

（30分） 

観光産業がもたらす効果について (株)近畿日本ツーリスト九州 

三重交通(株) 

11:00 

（60分） 

観光における世界自然遺産登録後の変化について 

（知床の事例紹介） 

(株)知床ネイチャーオフィス 

昼食休憩 ～感染対策のため会場周辺にて各自昼食をお取りください～ 

13:30 

（80分） 

グループワーク 

A徳之島コーディネーター 

育成基礎コース 

グループワーク 

B徳之島ツアー商品造成 

コース 

 

日本航空(株) 

三重交通(株) 

 (株)近畿日本ツーリスト九州 

14:50 

（10分） 

まとめ 

第 2回目について 

(一社)徳之島観光連盟 

(株)近畿日本ツーリスト九州 

15:00 終了予定  

※内容が一部変更となる可能性があります。 

 

【今後の流れ】 

現時点では予定通り開催をする予定ですが、この先の新型コロナウイルスの蔓延状況に応じて 

開催を延期する可能性がございます。延期とする場合には 1週間前までにご連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



事業者名                          お名前                 

 

【事前アンケート】 

観光客にお勧めしたい徳之島ベスト５を教えてください。 

（観光地、動植物、食、自然、文化、人、思想など、どの分野でも構いません） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ワークショップで学びたい事、取り組みたい事を教えてください。 

（例：生まれ育ったこの島の環境を保護しつつも、 

多くの観光客に見てもらう事の出来る取り組みを知りたい） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※上記に必要事項をご記入のうえ、メール（kankourenmei@@po3.synapse.ne.jp）または 

FAX（０９９７－８１－２０１０）にて 10月 22日（金）までにご返信をお願い致します。 
 

mailto:kankourenmei@@po3.synapse.ne.jp?subject=第1回ワークショップアンケート回答書

